
Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 1



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 2



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 3



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 4



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 5



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 6



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 7



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 8



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 9



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 10



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 11



Termo de Fomento Assinado (0103626)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 12



Poder Executivo
3Quinta - feira, 07 de novembro de 2024 Diário Oficial do Município

SANTA LUZIA
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

partir de 15 de setembro de 2024.

Santa Luzia, 07 de novembro de 2024.

 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

  

 

PORTARIA Nº 24.876, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024
“Dispõe sobre a estabilidade de servidores públicos em cargo de provimento efetivo após apro-

vação no Estágio Probatório/Avaliações Especiais de Desempenho”.

O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o artigo 25 da Lei nº 1.474/1991 e a Lei nº 2.819/2008; e

CONSIDERANDO o Parecer Final da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º - RECONHECER e CONCEDER estabilidade no serviço público municipal para o 
ocupante do cargo de provimento efetivo de PEB II; Joyce de Oliveira Lima, matrícula nº 35.110.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 
partir de 25 de setembro de 2024.

Santa Luzia, 07 de novembro de 2024.

 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 01 DA RESOLUÇÃO CME Nº04,  
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

Retifica o art. 7º da Resolução CME nº 04, de 05 de novembro de 2024.

RETIFICAÇÃO Nº 01 DA RESOLUÇÃO CME Nº04, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 17/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000000952-4
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 17/2024, concernente à 

parceria celebrada entre a OSC Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, inscrita sob 
CNPJ nº 65.149.734/0001-82 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 17/2024 assinado em 06/11/2024 com vigência até  05/12/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Reformar Para Promover Acessibilidade e Inclusão

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 3.315/2018

Subscritores: Júlio César Cesário de Oliveira (Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania), Armando Pinto Monteiro Neto (Representante Legal da OSC)  e Luciano Garcia da 
Silva Júnior (Presidente do CMAS)

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE DESENVOLVIMENTO  

SOCIAL E CIDADANIA

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 05/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000000235-0
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 05/2024, concernen-

te à parceria celebrada entre a OSC Associação Solidária Pequeno Galileu, inscrita sob CNPJ nº 
11.944.876/0001-02 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 05/2024 assinado em 14/06/2024 com vigência até  15/07/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Valorizando a Vida.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 3.315/2018

Subscritores: Júlio César Cesário de Oliveira (Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania), Warlem Barbosa da Silva (Representante Legal da OSC)  e Luciano Garcia da Silva 
Júnior (Presidente do CMAS)

Esta publicação retroage seus efeitos a data de assinatura do Termo de Fomento.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 12/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000000953-2
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 12/2024, concernente à 

parceria celebrada entre a OSC Associação Alto do São Cosme em Ação - ASCA, inscrita sob CNPJ 
nº 46.992.380/0001-99 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 12/2024 assinado em 04/11/2024 com vigência até  04/12/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Cuidar de Quem Cuida

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 3.315/2018

Subscritores: Júlio César Cesário de Oliveira (Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania), Claudiana Aparecida de Almeida (Representante Legal da OSC)  e Luciano Garcia da 
Silva Júnior (Presidente do CMAS)

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 13/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000001657-1
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 13/2024, concernen-

te à parceria celebrada entre a OSC  Instituto Comunitário Seara de Luz, inscrita sob CNPJ nº 
01.105.995/0001-18 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 13/2024 assinado em 04/11/2024 com vigência até  04/12/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Projeto Acessibilidade

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 3.315/2018

Subscritores: Júlio César Cesário de Oliveira (Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania), Maria Madalena Soares Neves (Representante Legal da OSC)  e Luciano Garcia da 
Silva Júnior (Presidente do CMAS)

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 15/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000000944-3
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 15/2024, concernente à 

parceria celebrada entre a OSC Centro de Reintegração Social Mais que Vencedores - CERDAD, 
inscrita sob CNPJ nº 16.801.598/0001-58 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 15/2024 assinado em 06/11/2024 com vigência até  05/12/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Rítmos do Coração

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 3.315/2018

Subscritores: Júlio César Cesário de Oliveira (Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania), Ademir Patrício de Souza (Representante Legal da OSC)  e Luciano Garcia da Silva 
Júnior (Presidente do CMAS)

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 16/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000000945-1
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 16/2024, concernente à par-

ceria celebrada entre a OSC Fundação Fé e Alegria do Brasil, inscrita sob CNPJ nº 46.250.411/0038-
28 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 16/2024 assinado em 06/11/2024 com vigência até  05/12/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Segurança Alimentar

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/14 e Decreto Municipal nº 3.315/2018

Subscritores: Júlio César Cesário de Oliveira (Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
e Cidadania), João Batista Leite Neto (Representante Legal da OSC)  e Luciano Garcia da Silva 
Júnior (Presidente do CMAS)

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 18/2024 SMDSC

Emenda Impositiva Processo SEI nº 24.20.000001329-7
Extrato de Publicação da SMDSC referente ao Termo De Fomento n° 18/2024, concernen-

te à parceria celebrada entre a OSC Instituto Desportivo e Social Colorado, inscrita sob CNPJ nº 
22.127.401/0001-40e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

Objeto: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo a celebração da parceria mediante Termo 
de Fomento nº 18/2024 assinado em 06/11/2024 com vigência até  05/12/2025, conforme Clausula 
10 do referido termo e Lei Federal nº 13.019/2014, desde que o prazo não excede 5 anos, para exe-
cução do projeto Juntos Somos mais Fortes

Publicação Termo Fomento (0109091)         SEI 24.20.000000952-4 / pg. 13


	Termo de Fomento Assinado (0103626)
	Publicação Termo Fomento (0109091)

